

*H & S WESTERGAARD A/S
GL. SUNDSVEJ 4
7451 SUNDS*

CVR-nr: 28 70 41 00

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2022 - 30. juni 2023*

(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18. december 2023



Henrik Westergaard
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet H & S WESTERGAARD A/S
GL. SUNDSVEJ 4
7451 SUNDS

Telefon: 96 99 00 00
CVR-nr.: 28 70 41 00
Stiftet: 17. maj 2005

Bestyrelse Henrik Westergaard, formand
Christina Westergaard
Karen Birgit Westergaard
Søren Westergaard

Direktion Søren Westergaard

Pengeinstitut Nykredit Bank a/s Erhvervscenter
Holstebrovej 2
8800 Viborg

Advokat Advokat (L) Albert Kusk, Advokatfirmaet Dahl, Herning A/S
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Advokatfirmaet, INTERLEX
Mariane Thomsens Gade 1C, 8.
8000 Aarhus C

Revisor Revisionsfirmaet
Lund & Christiansen i/s
Tjørring Hovedgade 65
7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
HOVEDTAL					
Nettoomsætning.....	1.699.776	915.236	1.017.764	1.426.089	980.903
Bruttoresultat.....	70.859	10.158	25.779	26.766	30.465
Resultat af primær drift.....	62.407	2.506	17.639	19.888	23.348
Resultat af finansielle poster.....	-500	506	1.272	245	544
Årets resultat.....	48.263	2.525	15.031	15.670	18.608
Balancesum.....	224.792	132.537	137.431	151.622	150.822
Egenkapital.....	140.593	92.333	99.808	99.777	99.107
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	2.976	14.927	11.286	32.980	23.172
- fra investeringsaktivitet.....	-5.430	-3.132	-4.865	-5.687	4.530
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-7.834	-3.963	-6.892	-8.671	3.907
- fra finansieringsaktivitet.....	0	-10.000	-15.000	-15.000	-10.000
Antal personer beskæftiget.....	4	4	4	4	4
NØGLETAL i %					
Bruttomargin.....	4,2	1,1	2,5	1,9	3,1
Overskudsgrad.....	3,7	0,3	1,7	1,4	2,4
Afkastningsgrad.....	27,8	1,9	12,8	13,1	15,5
Soliditetsgrad.....	62,5	69,9	72,6	65,8	65,7
Forrentning af egenkapital.....	41,4	2,6	15,1	15,8	18,9

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive kreatur- og grisehandel, eksportvirksomhed og øvrig handel i EU.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Markedsituationen har i det forløbne regnskabsår som ventet i høj grad været uforudsigelig i ekstrem grad.

Med en forventning om de udefra kommende faktorer; herunder krigen i Ukraine og følgerne heraf samt udsigt til stigende priser på korn og energi ville have en negativ indflydelse på produktionsomkostningerne for vores kunder, ligesom der var forventet en massiv opbremsning i køb af danske smågrise, hvilket også var gældende i den første del af regnskabsåret.

Herefter skete der en væsentlig ændring i markedsforholdene på EU-markedet ultimo 2022 og primo 2023 til et absolut markant bedre indtjeningsniveau..

Selskabet vurderer resultatet for det forløbne regnskabsår 2022/2023 som er selskabets 18. og dækker perioden 1. juli 2022 - den 30. juni 2023, som meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen viser et resultat af ordinær drift på kr. 62.405.443 før finansiering og skat samt kr. 48.798.898 efter skat. En femgang på kr. 46.574.237..

Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 225.328.062 og en egenkapital på i alt kr. 141.129.061.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Udviklingen har efter regnskabsårets afslutning udviklet sig fornuftigt og har bevæget sig mod mere normale tilstande.

Der forventes en mindre indtjening i det kommende regnskabsår 2023/2024 i forhold til regnskabsåret 2022/2023.

Det forventes, at resultatet vil være på niveau med årene 2019/2020 og 2020/2021.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Virksomhedens aktiviteter kan være følsomme over for sygdomme blandt besætninger samt politiske indgreb m.v.

Finansielle risici

Virksomhedens politik er ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Virksomhedens tilgodehavender og gæld i udenlandsk valuta er kortfristet med maks. 1 måneds kredit, så valutarisiko vurderes som lav.

LEDELSESBERETNING

Renterisici

Virksomheden har ingen rentebærende gæld.

Kreditrisici

Virksomheden har ingen væsentlige risici vedrørende kunder. Virksomhedens større kunder kredittvurderes løbende. Virksomhedens eksportkunder er kreditforsikret.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf**Miljøforhold**

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift. Store globale bæredygtighedsudfordringer stillet over for, at flere og flere munde skal mættes. Man forventer verden får behov for 10% mere kød de næste 10 år. Omvendt har produktionen i de vestlige lande politisk modstand fra ideologiske holdninger omkring dyrevelfærd, som giver en konventionel svineproduktion et generelt image problem.

På den anden side er klimaudfordringen. Svinekød er ikke meget co2 belastende, men dog ikke co2 neutral. Vi arbejder på løbende udskiftning af las tbiler som kører klima venligt, således håndteringen bliver så skånsomt for miljøet som muligt.

Redegørelse for samfundsansvar**Sociale forhold og personaleforhold**

Vi har besluttet at gøre en særlig indsats for at rumme flere medarbejdere med særlige behov. Det har betydet at flere har gennemgået praktikperiode i virksomheden og efterfølgende ansat i flexjob. Jobbene er både staldarbejde og havearbejde. Det kræver en ekstra indsats af de medarbejdere som er ansat på ordinære vilkår.

Bæredygtighed er også sundhed hos medarbejdere. Vi har fokus på det psykiske arbejdsmiljø.

Respekt for menneskerettigheder

Kristelig Arbejdsgiveroerning har udarbejdet et manifest, som definerer principperne for, hvordan små og mellemstore virksomheder agerer samfundsbevidst og samfundsansvarligt.

"Et manifest" betyder håndslag, så SMV-manifestet bliver et håndslag om samfundsansvar. Vi skal som virksomheder vise, at vi er en del af løsningen og give håndslag på, at vi vil påtage os et ansvar for samfundsfællesskabet. SMV-manifestet betoner en helhedsorienteret forståelse af bæredygtighed.

Bæredygtighed kan og skal ikke begrænses til kun at handle om for eksempel miljø og klima eller økonomi. I både livet og erhvervslivet hænger de afgørende livsforhold sammen: Mennesker, økonomien, samfundet og naturen. Den langsigtede bæredygtighed sikres kun med overskud og en god bundlinje på alle områder.

Virksomheden har tilsluttet sig SMV-manifestet og ønkser på denne måde at drage nytte af de redskaber, som stilles til rådighed for at kunne arbejde med virksomhedens samfundsansvar.

Antikorrupcion og bestikkelse.

Ledelse og ansatte i H&S Westergaard A/S må ikke give eller modtage nogen direkte eller indirekte bestikkelse eller andre fordele, der kan betragtes som bestikkelse eller korrupcion.

H&S Westergaard A/S' regnskaber og dokumenter skal være nøjagtige og give et retvisende billede af aktuelle forhold.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

H&S Westergaard A/S har en ejer-ledet bestyrelse, som består af 2 kvinder og 2 mænd. Vores rekrutteringer og forfremmelser skal ske til fordel for de bedst kvalificerede uanset køn, race og religion. På nuværende tidspunkt er der lige fordeling af kvindelig og mandlige ledere i virksomheden.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

	2022/23	2021/22
2 Nettoomsætning.....	1.699.775.452	915.236.930
Andre driftsindtægter.....	16.341.207	15.214.626
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	-1.638.678.280	-913.042.695
Andre eksterne omkostninger.....	-6.581.188	-7.251.471
BRUTTORESULTAT.....	70.857.191	10.157.390
3 Personaleomkostninger.....	-2.674.332	-2.044.771
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-5.777.416	-5.607.175
DRIFTSRESULTAT.....	62.405.443	2.505.444
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	-536.399	501.638
Andre finansielle indtægter.....	49.226	59.242
Andre finansielle omkostninger.....	-12.013	-54.608
RESULTAT FØR SKAT.....	61.906.257	3.011.716
5 Skat af årets resultat.....	-13.643.758	-487.055
ÅRETS RESULTAT.....	48.262.499	2.524.661

BALANCE PR. 30. JUNI 2023
AKTIVER

	2023	2022
6 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
7 Grunde og bygninger	110.500	138.800
7 Produktionsanlæg og maskiner	18.346.000	16.646.650
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	565.000	985.000
Materielle anlægsaktiver	19.021.500	17.770.450
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.571.023	6.107.422
Andre værdipapirer og kapitalandele	946.860	1.021.110
Finansielle anlægsaktiver	6.517.883	7.128.532
ANLÆGSAKTIVER	25.539.383	24.898.982
Råvarer og hjælpematerialer	1.462.000	1.282.000
Forudbetaling for varer	2.539.000	4.439.994
Varebeholdninger	4.001.000	5.721.994
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	127.997.254	60.623.319
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.241.424	1.044.256
Selskabsskat	0	452.925
Andre tilgodehavender	52.585.015	24.337.719
Tilgodehavender	183.823.693	86.458.219
Andre værdipapirer og kapitalandele	578.518	578.518
Værdipapirer og kapitalandele	578.518	578.518
Likvide beholdninger	10.849.069	14.879.324
OMSÆTNINGSAKTIVER	199.252.280	107.638.055
AKTIVER	224.791.663	132.537.037

BALANCE PR. 30. JUNI 2023
PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	3.943.889	4.480.288
Overført resultat.....	96.148.773	87.352.098
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	40.000.000	0
EGENKAPITAL.....	140.592.662	92.332.386
9 Hensættelse til udskudt skat.....	776.500	727.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	776.500	727.000
Kreditinstitutter.....	8.784	1.760.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	57.145.650	29.361.806
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	2.597.596	1.837.566
Selskabsskat.....	13.250.901	0
Anden gæld.....	7.786.215	2.704.510
Periodeafgrænsningsposter.....	2.610.193	3.791.482
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	23.162	21.927
Kortfristede gældsforpligtelser.....	83.422.501	39.477.651
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	83.422.501	39.477.651
PASSIVER.....	224.791.663	132.537.037
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Nærtstående parter		
13 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	4.480.288	3.978.650
Årets bevægelse.....	-536.399	501.638
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	3.943.889	4.480.288
Overført resultat, primo	87.349.875	85.329.075
Årets resultat.....	8.798.898	2.023.023
Overført resultat ultimo.....	96.148.773	87.352.098
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	0	10.000.000
Foreslået udbytte	40.000.000	0
Udloddet udbytte	0	-10.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	40.000.000	0
EGENKAPITAL.....	140.592.662	92.332.386
14 Forslag til resultatdisponering	48.262.499	2.524.661

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Årets resultat.....	48.262.499	2.524.661	15.030.321	15.670.039	18.607.834
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	5.777.416	5.607.175	5.635.871	4.434.582	4.981.346
Andre reguleringer.....	12.545.194	-587.317	1.915.740	2.940.915	4.416.944
Ændring af driftskapital.....	-63.643.093	7.380.127	-11.580.475	9.654.974	-5.271.261
Pengestrømme fra drift før renter	2.942.016	14.924.646	11.001.457	32.700.510	22.734.863
Renteindbetalinger og lignende	49.226	59.242	351.932	309.751	453.570
Renteudbetalinger.....	-12.013	-54.608	-67.468	-30.762	-16.648
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	2.979.229	14.929.280	11.285.921	32.979.499	23.171.785
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-7.833.966	-3.963.125	-6.892.021	-8.670.632	3.906.533
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.403.250	831.600	2.025.900	2.984.497	624.195
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.430.716	-3.131.525	-4.866.121	-5.686.135	4.530.728
Udbetalt udbytte	0	-10.000.000	-15.000.000	-15.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-10.000.000	-15.000.000	-15.000.000	-10.000.000
Ændring i likvider.....	-2.451.487	1.797.755	-8.580.200	12.293.364	17.702.513
Likvide midler, primo	13.118.961	14.984.683	27.659.218	20.658.742	16.434.639
Likvide midler, ultimo	10.667.474	16.782.438	19.079.018	32.952.106	34.137.152

NOTER

	2022/23	2021/22
1 Revisorhonorar		
Revison	75.000	75.000
Andre ydelser.....	130.875	71.500
Revisorhonorar i alt	205.875	146.500
2 Nettoomsætning		
Salg dyr Danmark.....	173.037.863	142.618.747
Eksport af dyr ialt	-999	0
Salg dyr Tyskland.....	713.154.345	417.703.934
Salg dyr Holland.....	168.851.513	94.498.026
Salg dyr Polen.....	551.227.913	223.501.613
Salg dyr Rumænien	10.315.744	24.631.878
Salg dyr Italien	69.680.584	11.041.387
Salg dyr Spanien.....	433.429	290.262
Salg dyr Ungarn.....	13.075.060	951.083
Nettoomsætning i alt.....	1.699.775.452	915.236.930
3 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	1.560.953	1.705.926
Pensioner	1.100.500	324.750
Andre omkostninger til social sikring	12.879	14.095
Personalemkostninger i alt	2.674.332	2.044.771
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Driftsmidler	5.579.116	5.347.775
Direktionsbiler.....	170.000	215.000
Ombygning lejede lokaler	28.300	44.400
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	5.777.416	5.607.175

NOTER

	2022/23	2021/22
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	13.594.258	677.055
Eventualskat	49.500	-190.000
Skat af årets resultat i alt.....	13.643.758	487.055
		Goodwill
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....		574.000
Kostpris 30. juni 2023		574.000
Af-/nedskrivninger, primo.....		-574.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2023		-574.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....		0

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
7 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	2.269.057	39.476.916	1.610.285
Tilgang i årets løb	0	7.833.966	0
Afgang i årets løb	0	-5.916.785	-370.000
Kostpris 30. juni 2023	2.269.057	41.394.097	1.240.285
Af-/nedskrivninger, primo	-2.130.257	-22.830.266	-625.285
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.361.285	120.000
Årets af-/nedskrivninger	-28.300	-5.579.116	-170.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2023	-2.158.557	-23.048.097	-675.285
Materielle anlægsaktiver i alt	110.500	18.346.000	565.000

	2023	2022
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	1.627.134	1.627.134
Kostpris 30. juni 2023	1.627.134	1.627.134
Op- og nedskrivninger primo	4.480.288	3.978.650
Årets resultatandele	-617.881	501.636
Årets resultatandele	81.482	2
Op- og nedskrivninger 30. juni 2023	3.943.889	4.480.288
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	5.571.023	6.107.422

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Henrik Westergaard Transport ApS, Sunds	100%	2.778.403	-617.881
Sevel Slagteri A/S, Sevel	60%	4.654.363	135.803

NOTER

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
9 Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	19.021.500	15.496.050	3.525.450
Omsætningsaktiver	199.252.280	199.252.280	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-83.422.501	-83.422.501	0
	134.851.279	131.325.829	3.525.450
Hensættelse til udskudt skat			776.500
Driftsmidler			911.500
Direktionsbiler			76.500
Ombygning lejede lokaler			-211.500
Hensættelse til udskudt skat			776.500
		2023	2022

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Søren Westergaard ApS, som er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kautions- og garantiforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.

Øvrige Sikkerhedsstillelser: Ingen

12 Nærtstående parter

Direktøren og formanden for bestyrelsen, som begge har bestemmende indflydelse i og er ejer af anpartskapitalen i de enkelte investeringsselskaber i ejerkredsen, udgøres af

Søren Westergaard, Gl. Sundsvej 3, 7451 Sunds

Henrik Westergaard, Vestre Søvej 16, 7451 Sunds

Der har i regnskabsåret ingen samhandel været mellem selskabet og ejerkredsen, udover at selskabet lejer lokaler hos såvel Søren Westergaard ApS, Søren Westergaard som Henrik Westergaard.

NOTER

2023

2022

13 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

CVR-nr. 87 22 93 19

Midtvest Kreatur- og Soeksport ApS

Gl. Sundsvej 3

7451 Sunds

Ejer nom. kr. 50.000

CVR-nr. 28 70 40 54

Søren Westergaard ApS

Gl. Sundsvej 3

7451 Sunds

Ejer nom. kr. 450.000

14 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	40.000.000	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-536.399	501.638
Overført resultat.....	8.798.898	2.023.023
	<u>48.262.499</u>	<u>2.524.661</u>
